

جمع آوری بیش از ۵۰تن پسماند کاغذی تبلیغات انتخاباتی از پایتخت

معاون خدمات شهری شهرداری تهران اعلام کرد: بیش از ۵۰ تن پسماند کاغذی ناشی از تبلیغات نامزدهای دوازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شورای شهر، توسط بیش از ۵ هزار نیروی پاکبان شهرداری تهران و حدود ۶۰۰ خودروی سواری سبک در کمتر از ۲ اساعت جمع آوری شد.
مجتبی یزدانی با تأکید بر آماده‌باش مدیریت شهری در ارتباط با لزوم نگهداشت شهر در زمان انتخابات گفت:سازمان مدیریت پسماند با همکاری مناطق بیست و دو گانه بلافاصله پس از پایان انتخابات در دو بخش جمع آوری پسماند خشک و به کارگیری ناوگان مکانیزه خدمات شهری چهره شهر را به حالت عادی بازگرداند و پایتخت را برای فعالیت معمول روزانه آماده کرد.

یزدانی افزود:با وجود آنکه پایتخت طی روزهای گذشته از بوسترها، تراکت‌ها و بنرهای تبلیغاتی سرشار بود، با تلاش شبانه‌روزی تالانشگران حوزه مدیریت پسماند شهر تهران و در کمتر از ۲ ساعت، چهره شهر تغییر کرد و شهر عاری از تبلیغات انتخاباتی ریاست‌جمهوری و شورای شهر شد.

وی با اعلام آماده‌باش کامل حدود ۵هزار نیروی پاکبان طی دو روز گذشته خاطر نشان کرد: شهر در یک هفته گذشته دستخوش انواع مختلف تبلیغات محیطی بود که موجبات افزایش پسماندهایی از قبیل کاغذ، پارچه و بنرهای پلاستیکی شد؛ اما نیروهای خدوم شهرداری تهران ضمن جمع آوری این دسته از پسماندها اقدام به شست‌وشوی المان‌های شهری و ایستگاه‌های اتوبوس و وسایر محل‌های نصب تبلیغات محیطی از سطح شهر تهران کردند.
یزدانی با اشاره به بازیافت پسماندهای جمع‌آوری شده از سطح شهر گفت:پسماندهای تولیدی ناشی از تبلیغات نامزدهای انتخاباتی عمدتاً کاغذ بوده که توسط ادارات مدیریت پسماند مناطق بازیافت می‌شود و به چرخه تولید باز می‌گردد.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران تصریح کرد:در همین راستا و با تلاش شبانه‌روزی نیروهای سازمان زیباسازی ۲هزار سازه موقت دو وجهی تبلیغات انتخاباتی و نیز داربست‌ها، بنرها و سازه‌های موقت از سطح شهر تهران جمع‌آوری شد.
به گفته یزدانی با تلاش گسترده مدیریت شهری و در راستای رضایتمندی حداکثری شهروندان عزیز، سیمای شهری به حالت عادی باز گشت.

توسط محققان کشورمان

«حلیقه حیات هوشمند» در ایران طراحی و تجاری‌سازی شد
فناوران یکی از شرکت‌های فعال در حوزه تجهیزات و سیستم‌های الکترونیکی و تجهیزات مهندسی پزشکی یا حمایت صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک موفق به طراحی و ساخت نمونه تجاری حلیقه حیات هوشمند شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، هدف از حمایت طرح حلیقه حیات هوشمند، بهبود و ارتقای سبک زندگی سالم مردم و حرکت در راستای سند چشم‌انداز نظام سلامت کشور است.

علی‌اکبر کوهستانی، مدیر عامل شرکت ارائه‌دهنده این طرح با تأکید بر اینکه حوزه بهداشت و سلامتی از طریق موبایل به سرعت در حال گسترش است، اظهار کرد: با توجه به بالا بودن آمار مرگ و میر ناشی از بیماری‌های حاد، و عروقی و همچنین مهیا بودن شرایط ابتلا و عدم بهره‌گیری عمومی از استانداردهای بین‌المللی بهداشتی در زمینه‌های مختلف، توسعه یک تکنولوژی پوشیدنی که قابلیت مانیتورینگ پیوسته و همزمان وضعیت عملکرد قلب و علائم حیاتی روی گوشی هوشمند فرد را دارا باشد، بیش از پیش احساس می‌شود.

وی افزود: با توجه به اهمیت این موضوع با بهره‌گیری از دانش غنی بومی در کنار پیشرفت‌های سریع علمی، با طراحی، مجتمع‌سازی و ارتقای بلوک‌های حیاتی این ایده، گامی مؤثر در ارائه لباسی هوشمند که علاوه بر راحتی استفاده، فراهم‌کننده نظارت مداوم و با ارائه گزارش دقیق برای استفاده پزشک معالج و جلوگیری از بروز خطرات جبران‌ناپذیر، برداشته شده است.
کوهستانی درباره مشخصات و عملکرد فنی این سیستم افزود: الکتروکاردیوگرام دینامیک یا هولتر در پزشکی به روشی تشخیصی برای پایش و مونیتورینگ فعالیت قلب در تشخیص بی‌نظمی‌های تپش در قلب برای یک دوره زمانی بلندمدت از ۲۴ تا ۴۸ ساعت گفته می‌شود.
به گفته مدیر عامل شرکت سازنده حلیقه حیات هوشمند با توجه به اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی یکی از مهم‌ترین عوامل مرگ‌ومیر در ایران شناخته شده است (۱۳ درصد از کل مرگ‌ومیرهای شش ماهه اول سال ۱۳۹۴ به دلیل عوارض بیماری‌های قلبی بوده است)، بازار گسترده‌ای در سطح کشور دارد، بنابراین مانیتورینگ مستمر و به‌موقع امکان پیگیری و رسیدگی به عارض‌های قلبی در زمان کوتاه را فراهم می‌کند.

جراع سبز هیوندای هیبریدی به تاکسی‌های فرسوده



مدیر عامل شرکت پاکرو و تاکسی شه‌ر تهران از ارائه تسهیلات ویژه برای رانندگان تاکسی و آزادانس برای تبدیل خودروهای پنهان به تاکسی‌های هیبریدی خبر داد.
بهرام طاهریان با تشریح جزئیات طرح ویژه جایگزینی تاکسی‌های فرسوده با هیبریدی گفت: رانندگان تاکسی مدل ۸۶ به بالا می‌توانند از تسهیلات این طرح ویژه برای جایگزینی تاکسی‌هایشان با خودروهای هیبریدی استفاده کنند.
وی با بیان اینکه این طرح برای تمامی رانندگان تومان نیز سوبسید برای متقاضیان این خودروها در نظر خطوط مختلف در حال فعالیت است، افزود: این طرح ویژه خودروهایی است که فعال و نه اسقاطی هستند که حداکثر عمر آنها نیز تا ۱۰ سال است و شامل خودروهای مدل ۸۶ به بالا می‌شود.
مدیر عامل شرکت پاکرو و تاکسی شه‌ر تهران با بیان اینکه خودروهای متقاضی توسط کارشناسان بازرسی و به عنوان آورده نقدی تا سقف ۱۰ میلیون تومان ارزش‌گذاری می‌شوند، تصریح کرد: بر اساس تمهیدات در نظر گرفته شده، افراد می‌توانند ۵۰ میلیون تومان به صورت نقد پرداخت کنند و ۲۰ میلیون تومان نیز سوبسید برای متقاضیان این خودروها در نظر گرفته شده است و می‌توانند در اقساط چهار ساله و پنج ساله نیز ماهانه مابقی را پرداخت کنند و در عوض خودروهای هیبریدی سنوانای ۲۰۱۷ در یافت کنند.
مدیر عامل شرکت پاکرو تاکسی با بیان اینکه این تاکسی‌ها رنگ و نم‌ر شده است و در انتظار واگذاری به متقاضیان هستند، گفت: اگر افرادی نمی‌توانند ۴۵ میلیون تومان نقدابتدای قرارداد را پرداخت کنند می‌توانند نسبت به رزرو سه ماهه خودرو اقدام و پس از پرداخت این مبلغ، خودرو را دریافت کنند.

دوشنبه اول خرداد ۱۳۹۶ | ۲۵ شعبان ۱۴۲۸ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

پدیده انتخاب فهرست‌ها به جای انتخاب چهره‌ها

بالاگرفتن دعوای بهشتی‌ها بر سر قدرت

دائمه‌سازی جریان‌های سیاسی با ارائه لیست‌ها سبب ناکارآمدی و غیرتخصصی بودن راه‌یافتگان به شورای شهر شده است

این خبر اما برای خانم دانشور گران تمام شد و نام وی به طور کلی از لیست اصلاح‌طلبان حذف شد. لیست فروشی اصلاح‌طلبان به لیست دوم آنها نیز رسید و رقم‌های ۵۰ تا ۱۰۰ میلیونی از برخی افراد درخواست شده بود.

■ **سردرگمی اصلاحات**

حالا با وجود راه یافتن تمامی ۲۱ نفر فهرست امید به شورای شهر همچنان شاهد تشتت و درگیری‌های شدید اصلاح‌طلبان هستیم. این بار ماجرا بر سر میثاق نامهای است که بر مبنای آن تمامی منتخبان شورای شهر تهران تعهد داده‌اند در صورت بهشتی‌شدن هیچ سمت دیگری را نپذیرند. مبنای این میثاق نامه هم ممانعت از ورود چهره‌هایی همچون مهدی چمران، علیرضا دبیر، حبیب‌کاشانی مرتضی طرابلی و دیگر چهره‌هایی است که به عنوان اعضای علی‌البدل شورای شهر انتخاب شده‌اند و در صورت انتخاب شهردار از میان لیست امید راهبایی چمران به بهشت قطعی می‌شود. تشتت دوباره در اردگاه اصلاحات هم بر همین مینا شکل گرفته است. فعالان رسانه‌ای اصلاح‌طلب مصرند اگر میثاق نام‌های وجود دارد باید منتشر شود و اگر بناسث شهردار آینده تهران از میان چهره‌های شاخص راه یافته به شورا همچون محسن هاشمی باشد، چرا باید وی جای یک نفر دیگر را در فهرست امید بگیرد.

■ **نظارت مبهم بر انتخابات شوراها**

در سوی دیگر ماجرا چهره‌های اولگورای نامزد انتخابات شورای شهر نیز از برخی تخلفات صورت گرفته در این انتخابات برده برداشته‌اند. مجتبی شاکری با اشاره به گلابه خود از عملکرد هیئت نظارت و اجرایی در فرآیند ثبت‌نام و شمارش آرا افزود: دخالت سلیقه‌ها و اعمال نوعی مهندسی در جریان رد صلاحیت‌ها و نیز تجمع نشدن آرا در مصاحبه‌ای با خبرنگاری «انا» اعلام کرد: «به مرجع افرادی که از امکان مالتی و ارتباطات خوبی برخوردارند و چنین امکاناتی برای آنها فراهم است، قطعاً نسبت به بقیه افراد شناس بیشتر و بهتری برای حضور در همه لیست‌های انتخاباتی دارند.» وی دربخشی دیگر از سخنان خود اظهار داشت: «همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیر گذار هستند. برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب نمی‌کنم.» کولابی «پول» و «رانت» را یکی از ابزارهای مهم برای ورود به سیاست و حضور در لیست‌های انتخاباتی دانست و گفت: پول و رانت و همچنین تلاش برای استفاده از سازوکارهای مؤثر در نتایج انتخابات، هیچ‌گاه از عرصه رقابت‌ها خارج نشده و نخواهد شد. ضمن اینکه در توسعه‌یافته‌ترین و پیشرفته‌ترین کشورها نیز شاهد تأثیرگذاری چنین عواملی در انتخابات‌ها ورود کاندیداها وی به لیست‌ها هستیم. در انتخابات اخیر شورای شهر نیز فاطمه دانشور پیشهاد ۲۰میلیارد تومان کرپاسی و حقانی را برای گنجاندن نام وی در لیست اصلاح‌طلبان رسانه‌ای کرد، رسانه‌های شدن



حمیدرضا نکندکعبان/خاون

چهره‌ای سرشناس در جریان اصلاحات از فهرست امید در مجلس شورای اسلامی جا مانده بود در این فهرست‌ها شد. محسن مهرلیزاده، ابراهیم اصغرزاده، سعیدالله بداشستی و محسن صفایی فرحزاد نیز از جمله چهره‌های شاخص جریان اصلاحات بودند که در پی بروز اختلاف در انتشار لیست واحد اصلاحات از رقابت شوروی شهر کنارکشیدند. در نهایت اما لیست امید در توافق دقیقی نودی اصلاح‌طلبان تأیید شد و اتفاقاً با مجلس دهم احتشاح را پس داده بود و فهرست امید توانست بود کرسی‌های سبز نمایندگان پایتخت در مجلس شورای اسلامی را از آن خود کند. پس این سناریو قابلیت تکرار داشت و بر مز شو دوباره برای انتخابات شوروی شهر تهران که طی چهار دوره فعالیتش نشان داده اهمیتی کمتر از مجلس ندارد، تکرار شود.

■ **تشتت در اردوی اصلاحات برای ارائه فهرست واحد**
بر همین اساس هم سیاست واحد اصلاح‌طلبان تهیه فهرستی برای ورود به شورای شهر تهران بود؛فهرستی که منجر به ارائه کولابی فعال سیاسی اصلاح‌طلبان شد و به جای یک فهرست چندین فهرست ارائه کردند؛فهرستی‌هایی که اعتراضات

■ **گزارش ۲ تیره ساری**

نیاز تقویم آموزشی مدارس به تحول در ساختار و مدیریت زمان

دانش آموزان ایرانی دو سوم ایام سال درس نمی‌خوانند

۵۰ روز از روزهای درسی مدارس در سال تحصیلی جاری آب رفت

آنها در سیستم آموزشی کشور به «پول» می‌گویند: فارغ از هر سیاسی بازی، کشور ما در تعطیلات تقویم ناتواسته‌ای چون انتخابات، تعطیلات اودیگمی هوا، غبار، سرما، برف و یخبندان و نیز رنگ‌های مختلف همچون زلزله و حوادث طبیعی و بلایای ناگهانی و زنگ‌های مناسبتی در اوج ساعات تحصیلی را نیز اضافه کنید و در نهایت به زمان مفید آموزش و یادگیری دانش آموزان در مدارس برسید. موضوع قابل اهمیتی که به گفته بسیاری از کارشناسان در هیچ کجای دنیا به اندازه کشور ما دارای تعطیلات در تقویم آموزشی نیست و فرایند یادگیری دانش‌آموزان فدای هیچ چیز نمی‌شود.

■ **ضرورت ساماندهی تعطیلات در تقویم آموزشی کشور**
حمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در رابطه با روزهای تعطیل دانش‌آموزان در مدارس و عمر مفید تحصیل



بیزن پانجمه

بسط کردار رضانی

شنبه آینده ماه پربرکت خدا رمضان از راه می‌رسد؛ ماهی که در آن پندگن خدا برای عبادت خالصانه جسمی و روحی خود را آماده می‌کنند. در شرایطی که وضعیت اقتصادی خانواده‌های محروم سخت است و سفره‌های آن‌خال خالی از مواد پر مغذی است. مناسبت‌ها برای افطاری دادن و دعوت‌ها نیز داغ می‌شود، اما در این میان لازم و ضروری است تا بخش‌هایی که در این زمینه برنامه‌هایی دارند به فکر محرومان جامعه باشند. بسیاری از سفره‌های افطار از سوی افراد متمول و دستگاه‌های اجرایی پهن می‌شود؛ با افرادی که بر سر سفره‌ها حاضر می‌شوند، افرادی هستند که به اصطلاح دستشان به دهانش می‌رسد. آیا اینگونه به استقبال رمضان رفتن اجر و پاداشی دارد؟در حالی که افراد زیادی در لایه‌های مختلف جامعه به دلیل سیاست‌های ناکارآمد دولت و دستگاه‌های متولی همچنان چشم انتظار کمک و یاری دیگران هستند. ماه پر فیض رمضان در حالی نزدیک‌تر می‌شود که لازم است تا کانون‌ها و انجمن‌های خیریه نیز با شناسایی محله‌های محروم که از دید دستگاه‌های دولتی و اجرایی پنهان مانده است، شناسایی شود، نه برای ایام رمضان، بلکه برای تمام ایام سال. هستند افرادی که با راه‌اندازی سایت‌های خانوادگی و دوستانه با گرفتن مبلغ ناچیزی پول و جمع‌آوری آن به کمک این خانواده‌های نیازمند می‌روند و با بستن قرارداد با نانوایی، بقالی و سایر مراکز، خانواده‌های محروم را تحت پوشش قرار می‌دهند.

رمضان هر لحظه‌اش با برکت است و این من و شما هستیم که باید از تک‌تک ثانیه‌های آن بهره کافی را ببریم. برکت هر سفره در خانه به آن است که همسایه و یا مومنی گرسنه نباشد پس بیاید با روزه جسمی و روحی و باسراف نکردن در استفاده از اقلام غذایی و خوراکی هر چند کم به کمک آدم‌هایی از جنس خود برویم و با شناسایی ایتم و نیازمندان واقعی دست کمک به سوی آنان دراز کنیم و با بذل بخشی از مال خود به این افراد و خانواده‌هاان را در سفره رمضان شریک کنیم و از برکت رمضان که یک ماه برای یک سال بهره ببریم.

رمضان هر لحظه‌اش با برکت است و این من و شما هستیم که باید از تک‌تک ثانیه‌های آن بهره کافی را ببریم.

برکت هر سفره در خانه به آن است که همسایه و یا مومنی گرسنه نباشد پس بیاید با روزه جسمی و روحی و باسراف نکردن در استفاده از اقلام غذایی و خوراکی هر چند کم به کمک آدم‌هایی از جنس خود برویم و با شناسایی ایتم و نیازمندان واقعی دست کمک به سوی آنان دراز کنیم و با بذل بخشی از مال خود به این افراد و خانواده‌هاان را در سفره رمضان شریک کنیم و از برکت رمضان که یک ماه برای یک سال بهره ببریم.

نگرینیده

۷۰درصد ایرانیان اضافه وزن دارند

رئیس انجمن متخصصین گوارش و کبد ایران گفت: متأسفانه ۷۰ درصد مردم ایران دچار اضافه وزن هستند.

رضا ملکشزاده در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما افزود: عواملی همچون کم‌تحرکی، زندگی ماشینی، تغذیه‌های نامناسب و پرچرب، استفاده غلط از مواد غذایی، بره‌خواری و بسیاری عوامل دیگر متأثر از سبک زندگی ایرانیان در سال‌های اخیر موجب شده است که بیش از ۷۰ درصد مردم کشور دچار اضافه وزن باشند.

وی گفت: این در حالی است که ۲۸ درصد مردم نیز دچار چاقی اند و تنها ۲ درصد نه چاقند و نه اضافه وزن دارند. ملکشزاده با بیان اینکه این شرایط بسیار تأسف بار و نگران‌کننده است، افزود: همین اضافه وزن و چاقی مفراط در جامعه موجب بروز ۳۵ درصدی کبد چرب در کشور شده است. وی با اشاره به اینکه این آمار نه تنها در شهرهای بزرگ شده است و ۳۵ درصد از کالری که ما ایرانیان دریافت می‌کنیم، اضافی است، رئیس انجمن متخصصین گوارش و کبد ایران افزود: صرفه جویی در خوردن غذاهای پر حفظ کالری، موجب پیشگیری از بیماری‌ها نیز می‌شود. وی گفت: مصرف بیش از حد برنج و نان در بروز کبد چرب بسیار مؤثر است و چاره آن چیزی جز کم‌خوری نیست.

خبرگوتله

■ اعضای بدن عرشیا حسونند دانش آموز هشت ساله که بر اثر سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده بود، به چند بیمار نیازمند عضو اهدا شد.

■ اکبر علوی مدیر عامل فروشگاه شهروند با بیان اینکه ۵ هزار بارکد کالا برای تخفیفات ماه مبارک رمضان در نظر گرفته‌اند، گفت: دامنه تخفیفات تا سقف ۴۰ درصد است. وی از عرضه گوشت شگهای گوسفند به قیمت هر کیلو ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت:فروش طبق العاده از روز شنبه اول خرداد آغاز می‌شود و تا چهارشنبه ۷ تیر ادامه دارد.

■ مدیر کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: اردوهای ایران، تویان بازتابستانی از ۱۰ تیرماه آغاز و تا ۲۰ شهریورماه ادامه می‌یابد.

■ معاون حقوقی قوه قضائیه با بیان اینکه اصلاح آیین‌نامه مترجمان رسمی در دستور کار است، افزود: پیشنهاد افزایش حق دستمزد هم در ریاست قوه قضائیه تقدیم شده است که در صورت موافقت ابلاغ خواهد شد.

■ معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: پاداش پایان خدمت تمام فرهنگیان بازتنشته سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ پرداخت شده است.

■ رئیس تیم پیوند قلب و ربه بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه هزینه پیوند ریه در کشور یک میلیارد تومان است، گفت: بخش زیادی از این هزینه‌ها توسط وزارت بهداشت و خیرین پرداخت می‌شود.

■ معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مسواذ مخدر بیان کرد: فرد بپهپودنیافته در جامعه پس از تحمل سختی‌های فراوان در قدم اول پس از پاکی، مشکل امرار خواهد داشت، بنابراین باید به اشتغال به عنوان چرخه آخر درمان برای این افراد توجه شود.

■ رئیس بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به اینکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در ایران داوطلبانه جهت دریافت کارت اهدای عضو اقدام کرده‌اند، گفت: هر فرد دچار مرگ مغزی می‌تواند جان ۳ نفر نجات دهد.

■ سرپرست اداره کل روابط عمومی سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اقامت و هفته‌ای حجاج حج تمتع در مدینه ثبت ندارد، گفت: زائران ایرانی در حج اسمال شش روز در مدینه اقامت خواهند داشت.

■ یک متخصص پوست و مو افزود: تبلیغاتی مبنی بر استفاده از سیر و گزنه در شاموها از نظر علمی اثبات نشده است، زیرا مولکول این مواد درشت بوده و نمی‌توانند از طریق روزنه‌های پوست سر وارد و جذب پوست شوند.

■ یک اکولوژیست با بیان اینکه گونه‌های غیر بومی با ورود به طبیعت کشور تبدیل به گونه مهاجم می‌شوند، تصریح کرد: ایران مهد خاویار است، به جای اینکه انرژی خود را صرف ورود گونه‌های مهاجمی مثل تیلاپلیا کنیم، باید به فکر احیای خاویار باشیم.

■ مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: بر اساس مصوبه هیئت دولت در سال ۸۴، صندوق‌های بازنشستگی باید برای بازنشستگان خود کارت منزلت یا شناسایی صادر کنند، در حالی که اینگونه نیست.

■ عضو هیئت رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه سازمان‌های بیمه‌گر اعتبار لازم‌برای حل مشکلات نابوری را ندارند، گفت: اجرای موفق سیاست‌های جمعیتی وابسته به حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی است.

■ دوره ضمن خدمت الکترونیکی «واژه‌های آسمانی از ششم خرداد ماه سال جاری برای مدیران، معاونان و معلمان قرآن و پرورشی وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود.